СОГЛАШЕНИЕ № ______
о взаимном сотрудничестве в сфере недопущения употребления психоактивных веществ (ПАВ)
и формировании установки на ведение здорового образа жизни среди несовершеннолетних
г. Тобольск                                                                                                              «___» ____________ 20___ г.
Муниципальное автономное учреждение «Центр обеспечения деятельности отрасли «Образование» г.Тобольска», именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Корепановой Венеры Николаевны, действующего на основании Устава, и _____________________________________, именуемый  в дальнейшем «Сторона 2», в лице в лице __________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон по реализации мероприятий в сфере необходимости организации решительного и активного противодействия распространения, употребления психоактивных веществ (ПАВ) и формировании установки на ведение здорового образа жизни среди несовершеннолетних.
1.2. Целью сотрудничества Сторон является:

- совместное выявление неблагополучия в семьях, принятие экстренных мер, направленных на улучшение положения в семье;

- реализация комплексных мер по созданию условий для эффективного сопровождения и всестороннего развития детей;

- эффективная реализация защиты прав и законных интересов несовершеннолетних.
1.3. К основным задачам Сторон относятся:

- организация взаимодействия по социально-педагогическому сопровождению несовершеннолетних;
- проведение регулярных встреч по вопросам сотрудничества и взаимной помощи в целях недопущения распространения, употребления ПАВ среди несовершеннолетних;

- создание условий для проведения комплексной профилактической работы с несовершеннолетними и их семьями.

1.4. Взаимодействие Сторон основывается на принципах законности, добровольности и равноправия каждой Стороны, доверительности отношений, единства целей, компетентности и ответственности при выполнении полномочий Сторон.
1.5. В целях обеспечения указанных выше договоренностей Стороны осуществляют информационный обмен по вопросам, связным с исполнением настоящего Соглашения.
2. Совместные права и обязанности сторон

2.1. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны наделяются следующими правами:

2.1.1. своевременно получать достоверную и полную информацию в рамках основных направлений сотрудничества;
2.1.2. направлять на имя руководства Сторон сотрудничества соответствующие запросы организационного, статистического и иного характера в ходе реализации настоящего Соглашения;
2.1.3. принимать участие в разработке совместных мероприятий по направлениям сотрудничества;

2.1.4. использовать в ходе выполнения согласованных мероприятий организационные и материальные ресурсы Сторон сотрудничества, а также правовые и статусные полномочия.
2.2. В целях реализации настоящего Соглашения стороны взаимно обязуются:
2.2.1. строго руководствоваться требованиями действующего законодательства Российской Федерации, а также нормативными правовыми актами и документами, регламентирующими позиции сотрудничества Сторон;
2.2.2. соблюдать взаимно согласованные нормы достоверности, сохранности и конфиденциальности информации, полученной Сторонами в процессе сотрудничества;
2.2.3. вырабатывать и реализовывать единую политику в области работы с несовершеннолетними;
2.2.4. организовывать в оперативном режиме информационный обмен между Сторонами настоящего Соглашения;
2.2.5. назначить на весь период осуществления сотрудничества ответственных лиц от каждой из Сторон для оперативного решения проблем, возникших в ходе исполнения обязательств по настоящему Соглашению.
Ответственное лицо от Стороны 1 – Ибукова Марсельеза Марсовна, телефон 8(3456)  22-31-66.

Ответственное лицо от Стороны 2 – ________________________________________________
 телефон 8 (      ) ____________
2.3. Сторона 2, при выявлении среди обучающихся лиц, относящихся к употребляющим ПАВ, несовершеннолетних:
2.3.1. незамедлительно направляет информацию Стороне 1;
2.3.2. осуществляет постановку несовершеннолетнего на профилактический учет в Образовательной организации для организации воспитательно-профилактической работы.
3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Соглашением в соответствии с действующим законодательством Российской  Федерации.
4. Срок действия соглашения
4.1.  Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до «___» ___________ 20___г.

4.2. Соглашение, может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон с предварительным письменным уведомлением другой стороны не менее чем за 30 дней.
4.3.   Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
4.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой Стороны.
5.  Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Сторона 2:

Юридический адрес:
Фактический  адрес:
ИНН

КПП
р/сч.
БИК
Тел.:
эл.адрес:
Директор ________/

М.П.

	Сторона 1:

Муниципальное автономное учреждение
 «Центр обеспечения деятельности отрасли «Образование» г.Тобольска»

Юридический адрес: 626152, Российская Федерация, Тюменская обл., г. Тобольск, улица Семена Ремезова, № 27.

Фактические адреса: 626152, Российская Федерация, Тюменская обл., г. Тобольск, улица Семена Ремезова, № 27;

626150, Российская Федерация, Тюменская обл.,               г. Тобольск, 6-й микрорайон, дом №118.

ИНН 7206039533, КПП 720601001

Банковские реквизиты: Комитет финансов администрации города Тобольска (МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»)

Лицевой счет №АС30031А0012ЦОДО

Р/с 40701810400003000002

РКЦ ТОБОЛЬСК г. ТОБОЛЬСК

БИК 047117000

Тел:  8-(3456) 22-62-54, 24-66-19, 25-77-49
Директор _______________/В.Н. Корепанова

                                            М.П.